
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
133

Fech
a
Infor
me:
2 0 -
1 1 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 133 - 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EN LA PRESENTE JORNADA EL CONTRATISTA SOLO REALIZARON LIMPIEZA Y CONTROL TOPOGRÁFICO
MONITOREO EN LOS PUNTOS DE CONTROL DEL DERRUMBE EN LA PROGRESIVA KM 29+700 POR LO QUE SE
PODRÍA MENCIONAR QUE LA OBRA SE ENCUENTRA EN ABANDONO POR PARTE DEL CONTRATISTA. POR
OTRO LADO, SEGÚN LOS COMPROMISOS PACTADOS EN EL ACTA N°003-2023-TEC4-CONSORCIO VIAL WARI,
EL CONTRATISTA SE COMPROMETIÓ QUE LOS EQUIPOS, COMO LA MOTONIVELADORA Y RODILLO, IBAN A
ESTAR EN OBRA A MÁS TARDAR EL DÍA DE HOY 20.11.2023 POR LO QUE A LA FECHA NO SE VISUALIZA
DICHOS EQUIPOS EN OBRA INCUMPLIENDO LOS ACUERDOS DEL ACTA FIRMADA. POR OTRA PARTE, EL
CONTRATISTA DEBERÁ DE IMPLEMENTAR MÁS CUADRILLAS PARA INICIAR LOS TRABAJOS DE
EMBOQUILLADOS Y LOS
TRABAJOS PENDIENTES EN OBRA PARA ASÍ REVERTIR EL ATRASO INJUSTIFICADO QUE SE VIENE
SUSCITANDO EN OBRA.
CON CARTA N° 193-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 20.11.2023 SE TRAMITA ANTE LA ENTIDAD LOS ASIENTOS
DEL CUADERNO DE OBRA ANOTADAS POR LA SUPERVISIÓN DEBIDO A LA FALTA DE ACCESO POR EL
RESIDENTE DE OBRA AL CUADERNO DE OBRA DIGITAL.

Recomendaciones:
los trabajos, asi como la plata de asfalto, se encuentran en stand by, por situaciones atribuibles al contratista, falta de
insumos y pago a los proveedores; asi mismo no se cuenta con camon cisterna para el riego en zonas de particulas
suspendidas, 23+500 y 28+900

Auditoria Fecha De Creación:
29-11-2023

Auditoria Fecha De Edición:
30-11-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 30/11/2023 08:07:21

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231929051904.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231929051904.jpg


1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-11-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-11-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-11-2023

Actividades:
stand by

CDescripcion_________________:
maquinaria en stand by por situaciones atribuibles al contratista, falta de insumos y pago a proveedores

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-11-2023

© Provias Nacional 30/11/2023 08:07:21

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230820110800.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
20-11-2023

Actividades:
reconformación de base

CDescripcion_________________:
tramo sin mantenimiento ni riego de agua próximo a perder el trabajo ejecutado prog. 23+500

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
20-11-2023

© Provias Nacional 30/11/2023 08:07:21

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232120112139.jpg

